LVII. — Reperi carmen in Cod. W. 1, in Thoma-
sii Hymnario (in Vat. 82 inscriptus: Hymnus sanctæ
Mariæ), in vetustis Carthusianorum et Cister-
ciensium Brev., in Solemnitatibus et Octavis B. Vir-
ginis Mariæ ad Matutinum vel ad Vesperas, denique
apud Ellingerum (in Epiphania), sed prorsus muta-
tum et aliis in multis dissonum. — 4. W., Ct., Cs.,
filium. — 10. W. 1, *prædixerat*. — 11., 12. Jes.

vii, 14, *Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabi-
tur nomen ejus Emmanuel*. — 13. Vat. 82, om., est.
— 14. Thom., *Et Mariæ quod concessum*. — 17.
Luc. i, 28., *angelus dixit: Ave, gratia plena*. — 19.
Al., om., nobis. — 22. W. 1, Ct., Cs., *Deo canta-
verunt*. — 23. Luc. ii, 16, *et venerunt festinantes*. —
28. Nota res est magos significare gentium multitudi-
nem ad Dominum convertendam. Minus notum, eos
ex veterum opinione non suo nomine, sed tamquam
legatos delectos a toto sapientium Orientalium choro
illud iter confrexisse. Unde Juvenus i, 228 sq.: *No-
men tenere Magorum, Hinc lecti proceres Solymam
per longa viarum Deveniunt*. Gaudentius Ep. Brixia-
nus ad Paulum fratrem: *Stellæ obsequentis fulgor
magnum declarat Deum, quem legati universarum
gentium magi suppliciter adorantes*, etc. — 28. Se-
quuntur apud Ellingerum duo versiculi, in quibus
nullum carminis nostri vestigium:

Et vagienti basia,
Fixere Regi parvulo,
Thus, myrrham et auri bracteas
Larga obtulere munera.

Dei parentem Virginem,
Ecclesiæ tyrum sacræ,
Laudemus, in cujus tener
Quiescit ulvis Iesulus.

LVIII. — Wimpf., Sb.: *Dominica tertia et quarta
in Quadragesima*. Thom.: Ponitur in Hymnario ve-
tusto monastico: *Sabbato in Quadrag. ad Vesperas*.
Non male Torr.: « Hic hymnus canitur circa æqui-
noctium vernum quando dies est æqualis nocti, s.

Horis dies ad vesperum,
Occasu sol prænantiat
Noctis redire tempera.
Nos ergo signo Domini
Tutemus claustra pectorum.
Ne serpens ille callidus
Intrandi tentet aditum.
Sed armis pudicitiam
Mens fulta vigil liberæ,
Sobrietate comite,
Hostem repellat improbum.
Sed nec ciborum erapula
Tandem distendat corpora,
Ne vi per somnum animam
Iudificatam polluat.

LIX.

De Passione Domini.

Hymnum dicamus Domino,¹
Laudes Deo cum cantico,
Qui nos crucis patibulo
Suo redemit sanguine.
Die decursa ad vesperum
Qua Christus morti traditur,
Ad cœnam venit impius
Qui erat Christi proditor.
Jesus futura nuntiat
Cœnantibus discipulis:
Unus ex discumbentibus
Ipse me traditurus est.
Judas mercator pessimus
Osculo petit Dominum,
Ille, ut agnus innocens,
Non negat Judæ osculum.
Denariorum numero
Christus Judæis traditur